
Decreto del Direttore di autorizzazione alla modifica della ripartizione dell’utilizzo del vincolo n. 643 del 
28-04-2022 relativo all’organizzazione di due eventi di Public Engagement già autorizza ti con delibera 
del Consiglio di Dipartimento di Economia del 30 ottobre 2023, punto 18 (prot. n. 59960-III/20 del 20-
11-2023 rep. n. 1150/2023. 

 

 

Oggetto 

 

 

Via La Strada, 00/00 
00000 . Città . Italia 
Telefono  +39 0881 000 000/0/0 
Mobile +39 000 00 00 000 
Fax +39 0881 000 000 

esempio@unifg.it 
pec@unifg.it 
www.unifg.it 

1/2 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Pasquale Di Biase 
 
Il Responsabile Area Amministrazione, 
Contabilità, Ricerca,   
Alta Formazione e Processi AVA 
Rag. Rocco Rosa 
 
Il Responsabile del Servizio Ricerca, 
Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 
 

Protocollo 
 

Data 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA le	 Delibere	 del	 Senato	 Accademico	 e	 del	 Consiglio	 Amministrazione	
dell’11	ottobre	2021	che	autorizzarono	con	un	apposito	punto	all’ordine	
del	 giorno	 il	 trasferimento	a	 favore	del	Dipartimento	di	 euro	30.000,00	
da	 investire	per	“l’Attuazione	della	Politica	della	Qualità	della	Didattica,	
della	Ricerca	e	della	Terza	Missione	di	Ateneo”;	

 
VISTO il	Decreto	di	 autorizzazione	alla	 variazione	di	destinazione	dei	 vincoli	 di	

budget	 sui	 fondi	 del	 progetto	 relativo	 all’attuazione	 della	 politica	 della	
didattica,	 della	 ricerca	 e	 della	 terza	missione	per	 l’anno	2021	 assegnati	
con	delibere	S.A.	e	C.d.A	dell’11	ottobre	2021	 (prot.	n.	55785-III/13	del	
27-10-2022	rep.	n.	1174/2022)		

 
VISTA	 	la	 delibera	 del	 Consiglio	 di	 Dipartimento	 di	 Economia	 del	 30	 ottobre	

2023	 punto	 18	 che	 ha	 autorizzato	 l’utilizzo	 del	 fondo	 pari	 a	 euro	
3.300,00,	il	cui	vincolo	in	procedura	contabile	è	il	n.	643	del	28-04-2022,	
secondo	 un’apposita	 ripartizione	 per	 la	 realizzazione	 dei	 due	 eventi	 di	
Public	Engagement	autorizzati	nella	delibera	stessa;	



 

 

2/2 

	
VISTA la	 richiesta	 della	 prof.ssa	Mariarosaria	 Lombardi,	 pervenuta	 in	 data	 20-

11-2023,	 di	 urgente	 modifica	 della	 ripartizione	 di	 spesa	 gravante	 sul	
vincolo	in	procedura	contabile	n.	643	del	28-04-2022,	secondo	una	nuova	
ripartizione	 del	 budget	 resasi	 necessaria	 per	motivi	 organizzativi,	 di	 cui	
agli	allegati	1	e	2	allegati	a	formare	un	solo	corpo	con	il	presente	decreto;	

 
  

VISTA l’urgenza,	 di	 provvedere	 visti	 i	 tempi	 ristretti	 alla	 realizzazione	 degli	
eventi	 di	 Public	 Engagement	 autorizzati	 con	 delibera	 del	 Consiglio	 di	
Dipartimento	del	30	ottobre	2023,	punto	18; 

 
VISTO l’art.	32,	comma	2	lettera	g)	dello	Statuto	dell’Università	di	Foggia;	
 

DECRETA: 
 

• di	autorizzare	la	richiesta	della	prof.ssa	Mariarosaria	Lombardi	di	urgente	modifica	della	
ripartizione	di	spesa	gravante	sul	vincolo	in	procedura	contabile	n.	643	del	28-04-2022,	
secondo	una	nuova	ripartizione	del	budget	resasi	necessaria	per	motivi	organizzativi,	di	
cui	agli	allegati	1	e	2	allegati	a	formare	un	solo	corpo	con	il	presente;	

 
• di	autorizzare	il	Servizio	Amministrazione	e	Contabilità	di	Dipartimento	ad	effettuare	la	

spesa	secondo	la	nuova	ripartizione	indicata	nell’allegato	2	dalla	prof.ssa	Mariarosaria	
Lombardi.	

 
Il	 presente	 decreto	 sarà	 sottoposto	 alla	 ratifica	 del	 Consiglio	 di	 Dipartimento	 nella	 prima	
seduta	utile.	
	
 
 
      Il Direttore di Dipartimento  
                   Prof. Pasquale Di Biase 

PASQUALE DI
BIASE
20.11.2023
19:29:15
GMT+01:00



Evento 06/12/23  - 17,30-19,30 Aula Magna Totale

Spese trasporto, vitto e alloggio 250

Gadget Made in Carcere 1500

Composizione fiori per allestimento 150

Stampa Locandine 50

Totale 1750 200 1950

Evento 19/12/23 - 11,00 -12,30 Aula Magna Totale

Costo spettacolo 800

Costo suppoter 500

Stampa Locandine 50

Totale 1300 50 1350

Totale fondo TM di PE 1350

Luciana delle 
Donne 

Danilo 
Audiello


	Foglio1

